
Nazwa wnioskodawcy Powiat Siedziba Tytuł projektu
 Wartość całkowita 

projektu 

 Całkowite 

dofinansowanie 
Opis projektu

Gmina Miasta Brodnicy brodnicki Brodnica

Brodnickie Centrum Usług Społecznych - 

realizacja usług społecznych dla mieszkańców 

Gminy Miasta Brodnicy

           7 996 973,18 zł                7 597 008,15 zł 

Celem projektu jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych i społecznych w miejscu

zamieszkania dla 60 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z

powodu wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności), 50 osób doświadczających przemocy domowej

oraz dla 70 os. potrzebujących wsparcia w zakresie zwiększenia mobilności, autonomii i

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Miasta Brodnicy w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2026

roku.

Cel projektu zostanie zrealizowany poprzez zadania:

- Utworzenie i funkcjonowanie Brodnickiego Centrum Usług Społecznych (BCUS) – typ 1;

- Utworzenie i funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu dla 30 osób potrzebujących wsparcia w

codziennym funkcjonowaniu z powodu wieku, stanu zdrowia i niepełnosprawności zapewniającym

całodzienne usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz aktywizację w sferze

fizycznej, intelektualnej oraz społecznej - nowa usługa – typ 3;

- Utworzenie i funkcjonowanie 2 Klubów Samopomocy dla 30 osób potrzebujących wsparcia w

codziennym funkcjonowaniu z powodu wieku, stanu zdrowia i niepełnosprawności - nowa usługa –

typ 3;

- Utworzenie i funkcjonowanie Centrum Wsparcia Osób i Rodzin w Kryzysie dla 50 osób (40 k, 10M)

– typ 13.

Miasto Bydgoszcz Bydgoszcz Bydgoszcz Zza biurka po zdrowie                    360 000 zł                        324 000 zł 

Celem projektu jest dostosowanie środowiska pracy oraz poprawę stanu

zdrowia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy poprzez działania

ukierunkowane na poprawę warunków pracy oraz eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w

miejscu pracy w okresie od 01.03.2024 r. do 31.07.2025 r.

Grupę docelową projektu będzie stanowiło 60 pracowników MOPS (54 kobiety, 6 mężczyzn)

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, o co najmniej 3-letnim stażu pracy w MOPS.

Uczestniczki i uczestnicy projektu zostaną objęci działaniami profilaktycznymi, mającymi prowadzić

przede wszystkim do wydłużenia aktywności zawodowej pracowników zatrudnionych w MOPS.

Planowane zadania:

1. Działania w zakresie poprawy ergonomii środowiska pracy pracowników (wyposażenie stanowisk

pracy w odpowiednie elementy: regulowane biurka, ergonomiczne krzesła, większe monitory,

ergonomiczne myszki do komputera).

2. Działania w zakresie poprawy zdrowia fizycznego pracowników (w tym m.in. konsultacje z

fizjoterapeutą, zabiegi rehabilitacyjne, w tym fizjoterapeutyczne i fizykoterapeutyczne, mobilne

masaże relaksacyjne w miejscu pracy, konsultacje z dietetykiem, warsztaty w zakresie

kształtowania prawidłowych nawyków żywieniowych).

3. Działania w zakresie poprawy zdrowia psychicznego pracowników (w tym m.in. warsztaty

radzenia sobie ze stresem, zarządzania sobą w czasie, warsztat kompetencji kierownika/lidera w

zakresie trudnych sytuacji w pracy, indywidualne wsparcie psychologiczne, podstawowy kurs

samoobrony).

4. Działania w zakresie podniesienia wiedzy pracowników na temat działań równościowych i

niedyskryminacji (organizacja szkolenia w tym temacie).

Uroczyste wręczenie umów w ramach  Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Toruń, 28.03.2024 r.                                                                                                 



Gmina Gniewkowo inowrocławski Gniewkowo
Poprawa zdrowia pracowników w Gminie 

Gniewkowo
                   253 900 zł                        228 510 zł 

Celem projektu jest poprawa warunków pracy i eliminacja zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy dla 44 osób (6 M, 

38 K) pracowników i kadry zarządzającej w Urzędzie Gminy Gniewkowo w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Cele 

szczegółowe:

1. Poprawa ergonomii i środowiska pracy;

2. Zwiększenie kompetencji kadry zarządzającej oraz pracowników zajmujących się kwestiami

związanymi z zatrudnieniem w zakresie wspierania zdrowia psychicznego pracowników,

zarządzania konfliktem w miejscu pracy, budowy zdrowego środowiska pracy;

3. Zwiększenie kompetencji pracowników w zakresie radzenia sobie ze stresem,

przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu, zdrowia psychicznego, godzenia życia zawodowego z

życiem osobistym;

4. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji dla pracodawców i pracowników w zakresie chorób

wynikających z ryzyk w miejscu pracy.

W projekcie zaplanowano następujące zadania:

1. Zakupy sprzętu - poprawa ergonomii i środowiska pracy

2. Szkolenia warsztatowe dla kadry kierowniczej i zarządzającej - Podwyższenie kompetencji

3. Szkolenia warsztatowe dla pracowników - Podwyższenie kompetencji

4. Rehabilitacja dla kadry zarządzającej i pracowników - Poprawa kondycji fizycznej i psychicznej.  

Kujawsko-Pomorski Fundusz 

Rozwoju sp. z o.o. 
Toruń Toruń

Proces Przedsiębiorczego Odkrywania na rzecz 

rozwoju Inteligentnych Specjalizacji regionu
         33 779 768,22 zł              33 779 768,22 zł 

Realizacja projektu pozwoli na zaplanowanie prac w ramach Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania na rzecz rozwoju 

Inteligentnych Specjalizacji regionu oraz poszczególnych etapów analizy, wnioskowania i wypracowywania najbardziej 

skutecznych rozwiązań, w czasie niezbędnym do usystematyzowania Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania i 

wypracowania i ugruntowania działań na dalsze lata.

Celem Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania jest:

•analiza dotąd wyłonionych regionalnych IS i poszukiwanie nisz oraz możliwości ich rozwoju optymalizacja efektywności 

procesu wsparcia rozwoju gospodarczego w obszarach IS, poprzez wypracowywanie rozwiązań w tym zakresie, możliwych 

do implementacji w polityce rozwoju województwa,

•usprawnianie systemu monitoringu ustaleń RIS3 2021+ poprzez proponowanie rozwiązań bardziej efektywnych i/lub 

pozwalających na pozyskanie pełniejszej i rzetelniejszej wiedzy na temat monitorowanych zagadnień.

Efektem prac w ramach projektu, będzie m.in. utworzenie ekosystemu wsparcia poszczególnych Inteligentnych Specjalizacji 

w oparciu o zaplanowane, cykliczne spotkania interesariuszy procesu, wyposażonych w wiedzę i kompetencje, 

zorientowanych na wypracowywanie rozwiązań na rzecz rozwoju poszczególnych regionalnych inteligentnych specjalizacji. 

Ponadto wytworzone zostaną raporty, analizy, prace badawcze dotyczące Inteligentnych Specjalizacji oraz rozwoju 

gospodarczego.

Okres realizacji:                                                                                                 

od 2023-10-01 do 2029-12-31

Kujawsko-Pomorskie 

Samorządowe Stowarzyszenie 

Salutaris 

Toruń Toruń

Opracowanie planów budowania odporności na 

zagrożenia i zmiany klimatu oraz rozszerzanie 

sieci współpracy z udziałem partnerów 

samorządowych

                   495 430 zł                   421 115,50 zł 

Celem projektu jest pilotażowe opracowanie gminnych planów budowania odporności/adaptacji na zagrożenia i zmiany 

klimatu w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego, wprowadzenie planów/rozwiązań służących adaptacji do zmian 

klimatu, w szczególności wzmocnienie aspektów transformacji ekologicznej i klimatycznej w ich dążeniu do neutralności i 

zwiększenia odporności na klimatyczne ryzyka ale również – zwiększenie świadomości na temat adaptacji do zmian klimatu 

oraz błękitno-zielonej infrastruktury wśród obywateli. 

W ramach realizacji projektu powstanie pilotażowo 5 gminnych planów odporności. Biorąc pod uwagę zmiany klimatyczne, 

które są faktem i toczące się zmiany legislacyjne w tym zakresie na różnych poziomach administracyjnych Kujawsko-

Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie Salutaris pragnie w ramach rozszerzenia swoich form i metod działania wspólnie z 

gminami wypracować plany odporności na ich poziomie administracyjnym. Pilotażowy projekt podjęty zostanie w stosunku do 

małych gmin wiejskich o liczbie ludności nieprzekraczającej 20 tyś mieszkańców.

Opracowanie planów pozwoli gminom w bardziej metodyczny i sprawny sposób stawić czoła narastającej liczbie katastrof 

naturalnych powodowanych zmianami klimatu.

Zadaniem przewidzianym do realizacji w projekcie jest opracowanie planów odporności na zmiany klimatu

Okres realizacji:                                                                                                 

od 2023-10-16 do 2026-08-28



Kujawsko-Pomorskie

Centrum Edukacji i Innowacji

w Toruniu

Toruń Toruń

Młyn Energii – dostosowanie

obiektu Młyna Górnego

w Grudziądzu do funkcji kulturalno-

edukacyjnych

         75 588 161,62 zł              49 869 379,67 zł 

Przedmiotem projektu jest dostosowanie obiektu Młyna Górnego i utworzenie w nim Młyna Energii - instytucji o funkcjach 

kulturalno-edukacyjnych, której działalność oprócz wspierania kultury i edukacji będzie również promować nowe technologie 

oraz dorobek kulturowy Grudziądza i Województwa K-P.

Główny zakres rzeczowy projektu obejmuje roboty budowlane i instalacyjne polegające na remoncie, przebudowie i 

rozbudowie Młyna Górnego, wyposażeniu obiektu w instalacje zewnętrzne i wewnętrzne, pracach w zakresie 

zagospodarowania terenu m.in. kładka nad Kanałem Trynka umożliwiającą przedostanie się z projektowanej rozbudowanej 

części Młyna na drugą stronę Kanału,  miejsca postojowe.

Okres realizacji:                                                                                                 

od 2022-01-01 do 2026-11-24

Gmina Lubicz toruński Lubicz Dolny Centrum Usług Społecznych w Lubiczu            6 611 828,12 zł                6 278 871,63 zł 

Celem projektu jest rozwój i zwiększenie dostępności do usług społecznych dla mieszkańców

Gminy Lubicz w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2026 poprzez utworzenie Centrum Usług

Społecznych w Lubiczu. Projekt skierowany jest do mieszkańców gminy Lubicz, w tym przede wszystkim osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności), osób 

sprawujących nad nimi opiekę oraz osób doświadczających przemocy domowej. Uzupełniająco - pracownicy jst oraz ich 

jednostek organizacyjnych.

Rezultatem realizacji projektu będzie powstanie nowej instytucji na terenie gminy Lubicz: Centrum

Usług Społecznych (w wyniku przekształcenia z OPS), a w ramach jego struktury poszerzenie

oferty usług społecznych, z których skorzystają min. 274 osoby w ramach realizacji projektu,

poprzez m.in.: utworzenie nowego ośrodka wsparcia - klubu samopomocy dysponującego 18

miejscami, zatrudnienie nowych opiekunek świadczących usługi w miejscu zamieszkania dla min.

18 osób , realizacji pomocy sąsiedzkiej dla min. 30 osób i asystencji osobistej dla min. 12 osób,

utworzenie 1 wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, utworzenie 1 centrum socjoterapii i wsparcia

dla dzieci z rodzin dotkniętych przemocą. Główne zadania:                                                          1. Utworzenie i zapewnienie 

funkcjonowania Centrum Usług Społecznych - w tym opracowanie

diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych, formalne

przekształcenie OPS w CUS i zatrudnienie odpowiedniej kadry, organizacja społeczności lokalnej,

2. Adaptacja budynku na potrzeby realizacji usług społecznych przez CUS,

3. Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich

opiekunów: rozwój usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania, usługi sąsiedzkie,

Klub Wsparcia Seniora w Lubiczu Dolnym, asystencja osobista, wypożyczalnia sprzętu

niezbędnego do opieki i rehabilitacji, usługa transportowa "door to door", wsparcie opiekunów

faktycznych poprzez organizację warsztatów i szkoleń,

4. Usługi interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy domowej.

Gmina Płużnica wąbrzeski Płużnica

Płużnickie Centrum Usług Społecznych - rozwój, 

integracja i koordynacja usług społecznych dla 

mieszkańców Gminy Płużnica

           6 137 258,96 zł                5 828 908,10 zł 

Celem projektu jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych i społecznych dla 140 osób

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz dodatkowo dla 100 os. potrzebujących wsparcia w zakresie 

zwiększenia mobilności, autonomii i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Płużnica w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2026 r. 

Projekt skierowany jest do mieszkańców Gminy Płużnica, osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w 

tym z powodu wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności) i ich otoczenia oraz osób sprawujących opiekę nad osobami 

potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.                                                                                   Cel projektu 

zostanie zrealizowany poprzez zadania:

- Utworzenie i funkcjonowanie Płużnickiego Centrum Usług Społecznych (PCUS)

- Utworzenie i funkcjonowanie 13 Klubów Samopomocy w 13 miejscowościach dla 130 osób

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu z powodu wieku, stanu zdrowia i

niepełnosprawności - nowa usługa;

- Utworzenie i funkcjonowanie Klubu Samopomocy dla 10 osób z zaburzeniami psychicznymi w tym

z powodu choroby otępiennej i Alzheimera - nowa usługa;

Projekt realizowany w partnerstwie: Gmina Płużnica - Stowarzyszenie "Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica".

         131 223 320,10 zł              104 327 561,27 zł 

Opracowanie: Departament Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza

Marzec 2024 r.

razem


